РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГАРСКОГО  РАЙОНА
БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 31.12.2013 №632
  п.г.т.Погар
 Об утверждении Порядка предоставления
 бюджетных средств  из бюджета района
 на реализацию мероприятий по реконструкции,
 модернизации и развитию систем водоснабжения
 и водоотведения на территории Погарского района

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, решения о бюджете Погарского района на очередной финансовый  год и на плановый  период,   в целях  реализации   мероприятий муниципальной  программы, утвержденной  постановлением  администрации Погарского  района №629 от 31.12.2013 года  «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района» (2014-2017 годы) (в ред. Постановления администрации Погарского района от 24.07.2014 №236)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджетных средств из бюджета района на реализацию мероприятий по реконструкции,  модернизации и развитию систем водоснабжения и водоотведения на территории Погарского района.
            2. Настоящее  постановление  распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января  2014 года.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района – начальника финансового управления Евдокименко С.И.
Врио Главы администрации

Погарского  района                                                 Г.А.Гунарь
Исп.Евдокименко  С.И.

Согласовано:

Врио начальника отдела информационно-
правовой и мобилизационной работы

В.И.Коваленко

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации
Погарского  района

от 31.12.2013 №632

ПОРЯДОК
предоставления бюджетных средств из бюджета района на реализацию мероприятий по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения и водоотведения на территории Погарского района
1. Настоящий Порядок разработан в целях предоставления бюджетных средств из бюджета района и определяет цели и условия их предоставления и расходования, порядок перечисления бюджетных средств, порядок использования выделенных бюджетных средств.

        2. Бюджетные средства предоставляются на реализацию мероприятий по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения и водоотведения на территории Погарского района в том числе:
- на реконструкцию и модернизацию систем водопроводно-канализационного хозяйства, увеличение  пропускной способности, снижение аварийности;
- на замену ветхих водопроводных сетей и физически изношенного оборудования;

- на строительство новых водопроводных и канализационных сетей, используемых в дальнейшем как социально-инженерная инфраструктура, для обеспечения услугами по водоснабжению и водоотведению в достаточном объеме существующих и планируемых потребителей;

- на приобретение автомобильных напорно-всасывающих рукавов.
        3. Главным распорядителем средств районного бюджета по вышеуказанным расходам является Администрация Погарского района.

4. Финансовое управление администрации Погарского района Брянской области выделяет финансовые средства  главному распорядителю на основании заявки вместе с распоряжением главы администрации Погарского района в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета.

5. Главный распорядитель бюджетных средств перечисляет бюджетные средства в соответствии с лимитами бюджетных ассигнований со своего лицевого счета платежными поручениями согласно документов, подтверждающие производимые расходы (сметы на ремонтные работы, копии контрактов на подрядные работы, накладные, счета-фактуры, акты приемки выполненных работ, справки и акты-отчеты, формы КС-3 и другие).
          6. Администрация Погарского района одновременно с предоставлением отчета об исполнении бюджета в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляет финансовому управлению администрации Погарского района информацию об использовании бюджетных средств на реализацию мероприятий по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения и водоотведения на территории Погарского района.

7. Ответственность за целевое использование средств, а также за соблюдение настоящего Положения и достоверность представляемых в финансовое управление администрации Погарского района сведений и отчетных данных для выделения из районного бюджета на реализацию мероприятий по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения и водоотведения на территории Погарского района, возложить на отдел финансов и бухгалтерского учета администрации района.